Protokół

z obrad V Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 24 lutego 2011r

Stan Rady Gminy        -  15 radnych

Obecnych                    -   14 radnych 

Nieobecnych: 
  
 -    1 radny

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Z-ca Wójta – Paweł Goliszek

3. Sekretarz Gminy - Agnieszka Woźniak

4. Skarbnik Gminy - Dorota Dryńkowska

5. Kierownik SO - Krzysztof Czerwiński

6. Radca Prawny - Konrad Wypych

7. Kierownik Referatu Oświaty – Andrzej Robacki

8. Księgowa - Joanna Ledzion

Do punktu 1-go

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak. Powitał radnych, Wójta 
Gminy, Z-cę Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu 
Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Radcę prawnego, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych.. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Pan Wójt wniósł o zmianę w porządku obrad i zaproponował:

- umieszczenie w punkcie 19a podjęcie uchwały w sprawie: wynajęcia Siedleckiemu Centrum
Edukacyjnemu z siedzibą w Siedlcach pomieszczeń lekcyjnych w budynku szkoły w Solcu i Sierakówku.

- umieszczenie w punkcie 19b podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 182/XXXII/2009 z dnia 26 czerwca 2009 roku w sprawie poboru w formie inkasa: podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz powołania inkasentów.

Radni zmianę porządku obrad przyjęli 14 głosami za. 

Do punktu 2-go.

Przyjęcie protokółu, z poprzedniej sesji. 

Protokół, z obrad IV Sesji Rady Gminy został przyjęty 13 głosami za 1 przeciw.

Do punktu 3-go

Interpelacje i zapytania radnych

Radna Michalska Ewa złożyła 2 interpelacje:

1. Zgłaszam brak przejezdności na drodze gminnej w miejscowości Baby Górne - Józefków.

2. Ja wiem, że poszły pisma do sołectwa, odnośnie odcinka drogi Baby Górne - Zaborów Nowy, 

to jest ten odcinek łączący drogę powiatową z drogą gminną, tam gdzie dowozi autobus dzieci do szkoły, 

tam jest odcinek około 500m, teraz jest przejezdne, bo jest zamarznięte, ale od poniedziałku dzieci 

idą do szkoły, tam autobus przed feriami nie wjeżdżał w ogóle, robił koło z jednej strony i z drugiej 

strony i dzieci spóźniały się do szkoły.  Może należy to czymś utwardzić, żeby te 500m połączyć.

Radny Szczypawka Szymon złożył 1 interpelacje:

1. Ja chciałem podziękować Panu Wójtowi za odpowiedź na moją interpelacje i dziękuję za interwencje 

na drodze w miejscowości Mysłownia.

Radny Wasiński Stanisław złożył 2 interpelacje:

1. Chodzi o drogę w miejscowości Ruszków - Sałki tam jest taki odcinek drogi ponad 200m 

nieprzejezdne. Może trzeba to jakoś podnieść, ponieważ ta droga jest poniżej pola.

2. Również odcinek drogi w miejscowości Strzałki - Lipa, jest taka sama sytuacja.

Radny Piotrowski Piotr złożył 2 interpelacje:

1. Ja chciałem podziękować za odpowiedź na interpelacje w sprawie przepustu w Górkach Drugich.

2. Odnośnie rzeki Rakutówki to jest dla mnie duża niewiadoma, ja nie wiem, co z tym problemem 

mam zrobić, do kogo mam się udać, bo widzę, że na naszym szczeblu nic nie mogę załatwić, był Pan 

Suwalski, czy Suwała, nie pamiętam, wczoraj chodziłem z nim krok po kroku i stwierdził, że tak

trzeba robić, pismo przychodzi, że trzeba robić, następny przychodzi i mówi, że nie ma czyszczenia, 

regulacji tej rzeki. Prosiłbym o to żeby może skargę do kogoś napisać. Nie może się tak dziać, jak się 

dzieje do tej pory.  

Radna Tyszkiewicz Elżbieta złożyła 2 interpelacje:

1. Ja chciałam podziękować za odpowiedź na interpelacje. Ta wyrwa, która była, została usunięta, 

ale niestety powstała druga. Ja zgłaszałam dzisiaj do Pana Karpińskiego, że tam najprawdopodobniej 

problemu się nie rozwiąże, dlatego że z tego stawu, który jest obok, woda zaczyna przepływać przez 

drogę, ona znalazła sobie tam ujście, rowy są tam nie wyczyszczone, ale one są na posesji prywatnej. 

Dzisiaj Pan Karpiński zaproponował, aby może jakieś pismo z Urzędu do tych rolników wysłać, być 

może będą te rowy chcieli udrożnić.

2. Zgłosiła się do mnie Pani z Legardy, jako przedstawiciel Rady Sołeckiej, chodzi o tę drogę 

gminną, która prowadzi z Gostynina, do ronda do Emilianowa dzieci tam chodzą na pieszo do szkoły 

i nie ma możliwości, jest bardzo wąskie pobocze. Proszę, aby Rada i Wójt zastanowili się co zrobić 

dalej, chociaż żeby jakiś pas był dla tych dzieci. Ludzie z Legardy też tam chodzą na pieszo w stronę 

Gostynina i tam jest też taki problem, nie mam wydzielonego pobocza. 

Radny Lewandowski Tomasz złożył 3 interpelacje:

1. Ja chciałem podziękować, za odpowiedz na interpelacje. Jeżeli chodzi o Rębów to wiadomo, że 

jest robiona dokumentacja. 

2. A co do chodnika w Białotarsku to nie wiem, bo tu jest takie zdanie, że rozwiązaniem tej sytuacji 

jest tylko uzyskanie zgody Pana Kotarskiego lub w przypadku jej braku przeprojektowanie 

dokumentacji ze zmianą lokalizacji osadników. To ostatnie rozwiązanie związane jest z poniesieniem 

dodatków. Chodzi o projekt chodnika w Białotarsku. Miałem informacje od Pana Kotarskiego, że się 

do Pana Wójta wybiera, czy ta rozmowa już była?

3. Wiadomo, że jest okres zimowy, ale czy jakieś działania w sprawie zaprojektowania, czy 

przynajmniej oceny odwodnienia w miejscowości Białotarsk - Prylno - Józefków tam koło młyna, 

były poczynione?

Radna Staniszewska Marzena złożyła 2 interpelacje:

1. Ja chciałam podziękować za odpowiedź na interpelacje w sprawie udostępnienia dokumentacji 

modernizacji drogi gminnej Białe-Antoninów.

2. A wracając do protokółu, to dlatego go nie przyjęłam, gdyż nie uzyskałam odpowiedzi z ostatniej 

sesji w sprawie składania wniosków do Urzędu Marszałkowskiego. Ja prosiłam, jakie były inwestycje 

w tym celu poczynione i prosiłam odpowiedź pisemną i do tej pory nie dostałam, to już jest za długo.

Do punktu 4-go

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Wójt powiedział, że zamierza powołać 3 zespoły osobowe.

Sprawozdanie Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi w Białem z działalności za okres międzysesyjny przedstawiła Pani Dyrektor Krystyna Janiszewska.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu. 

Radna Michalska Ewa: mam pytanie co do Klubu Seniora, czy jest to ograniczona jakaś liczba tych osób bo seniorów na terenie gminy mamy bardzo dużo. Poza tym przedszkole, to jest koniec gminy, więc ta lokalizacja jest trochę za daleko. To miało być sprawozdanie, a pani nam podała chyba program na wiele lat pracy. 

Radny Węglewski Jerzy: Pani Dyrektor przedstawiła nam plan działania GCKITW, na najbliższy rok przynajmniej z tego, co wiem, to w strukturach GCKITW są świetlice w Sokołowie i Leśniewicach a na ten temat żadnej informacji Pani nie przedstawiła. Jak to ma teraz funkcjonować, na jakich zasadach?

Radny Szczypawka Szymon: ja mam pytanie do sprawozdania do Pana Wójta, żeby troszeczkę rozwinął temat oświetlenia w Jaworku. Coś więcej na temat tych tynków w Lucieniu, w jakich pomieszczeniach i na jakiej powierzchni były robione?Gdzie znajdują się te budynki zaproponowane do wpisu ewidencji zbytków na terenie gminy? Natomiast do Pani Dyrektor GCKITW, jaką ma Pani wizję, żeby to GC stało się rzeczywiście gminnym centrum kultury, bo lokalizacja jest taka, jaka jest, to wiemy i dobrze byłoby, gdyby to GC swoim zasięgiem sięgało wszystkich mieszkańców gminy, jak ich zachęcić, jak zachęcić dzieci, jak zorganizować ferie, żeby dzieci z Sokołowa, z Białotarska dotarły. Ogólnie, żeby mieszkańcy mogli korzystać. 

Radny Balcerzak Marek: trochę wykroczyliśmy za punkt, bo było przedstawienie i jak gdyby zaprezentowanie się naszego Domu Kultury, ale ja mam pytanie czy zadbano, aby wszystkie dzieci miały równe szanse. Czy była taka możliwość, że była informacja we wszystkich szkołach przedstawiona, że takie zajęcia się odbywają czy chętni deklarowali chęć uczestnictwa, bo ja czymś takim nie wiem, a mam dziecko w szkole innej i powinien być zagwarantowany przez Urząd dojazd tych dzieci. 

Do propozycji zespołów: ja, osobiście takich możliwości nie widzę, żeby Radni brali udział w jakiś dwu czy trzyosobowych zespołach my działamy w ramach komisji i uważam, że wybieranie teraz węższej grupy, aby opracowywała, mogłoby skutkować tym, że będzie, to niezbyt wiarygodne. Uważam, że taki zespół ma jak najbardziej prawo powołać Wójt wśród pracowników i przedstawić nam jako Radnym swoje propozycje ewentualnie możemy zebrać komisje, jeżeli chodzi o przygotowanie jednego tematu. 

Dyrektor GCKITW Janiszewska Krystyna: proszę Państwa, proszę mnie też zrozumieć, ja dopiero pracuje tam 3 tygodnie i jeżeli chodzi o zorganizowanie ferii, nie miałam czasu na, to żeby poinformować wszystkie szkoły. Moim marzeniem jest, aby na przyszłość wszystkie dzieci uczestniczyły w tych feriach i na pewno w przyszłym roku tak będzie. Tak jak powiedziałam warunki lokalowe na, to nie pozwalają, nie zdążyłam powiadomić wszystkich szkół, ale na przyszłość bardzo chciałabym, żeby udział brały wszystkie dzieci.

Jeżeli chodzi o Klub Seniora, to został on powołany jeszcze przede mną, zanim ja tam przyszłam, i to zobaczyłam, że jest lista i że taki klub istnieje. Jeszcze z Państwem się nie zapoznałam, ale planuje zorganizowanie takiego spotkania i oczywiście będę chciała rozszerzyć taki klub na całą gminę.

A co do przedszkola to jest problem. Trudno mi powiedzieć, bo nie byłam jeszcze ani w Sokołowie ani w Legardzie w tych świetlicach. Może by w Legardzie, podobno tam jest duża sala. I dobrze byłoby, gdyby to nie stało puste. Ja będę chciała ze wszystkimi współpracować. Ja nawet nie wiem na, jakich zasadach to działa dokładnie, czy one są rzeczywiście podległe GCK? Bo tam jest problem z przyjmowaniem opłat za imprezy. To jest sprawa do wyjaśnienia i ustalimy wszystko, tak jak należy.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Gostynin gruntów zajętych pod chodnik we wsi Sierakówek gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 19/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr 75/4 o pow. 0,0135 ha położonej na terenie wsi Solec gm. Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 20/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: uchwalenia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe gminy Gostynin na lata 2010-2025”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 21/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Gostynin odnośnie zmiany granic gminy.

Wójt: konsultacje będą przeprowadzane w ślad, za uchwałą Rady Miasta Gostynina z 26 listopada 

2010r, Burmistrz zwrócił się do Wójta Gminy o wyrażenie opinii 27 stycznia 2011r. I od 27 stycznia 

jako Wójt mam obowiązek przeprowadzenia tych konsultacji i Rada w ciągu 3 miesięcy musi 

wyrazić swoją opinie, tak więc mamy czas do 26 kwietnia po przeprowadzeniu tych konsultacji 

dotyczy to obszarów, które są zaznaczone na poszczególnych mapach.

Radny Tomasz Lewandowski: czy to będzie po 1 egzemplarzu tych map, bo te mapy są dość istotne, 

a zebrania sołeckie będą 2 w ciągu jednego dnia?

Wójt: jak najbardziej mam taką świadomość, że zebrania będą 2 w jednym dniu, gdyż jest 56 sołectw 

i żebyśmy się zmieścili w tym terminie do 26 kwietnia, nawet trochę wcześniej. Nie ma problemu, 

aby były 2 komplety takich map i na każdym zebraniu sołeckim mieszkańcy będą mogli się zapoznać. 

Radny Tomasz Lewandowski: a jeżeli o harmonogram to rozumiem, że po przyjęciu harmonogramu 

zebrań sołeckich trzeba sobie daty przepisać?

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak: przepraszamy za niedociągnięcia, ale jak informujemy sołtysów, 

to nieraz sołtysi zgłaszają jeszcze jakieś zmiany i wpisując datę, nanosimy kolejne zmiany. I dzisiaj 

już byłby ostateczny harmonogram. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: czy nie można byłoby tego załącznika nie powielać, 

tylko napisać, że zgodnie z harmonogramem zebrań sołeckich. 

Radny Tomasz Lewandowski: opisowo byłoby to lepiej zapisać taką treść zgodnie z harmonogramem 

zebrań sołeckich. 

Radny Andrzej Krzewicki: albo dopisać, że według załącznika, który będzie przyjęty w uchwale 

ustalającej terminy zebrań sołeckich. 

Radny Andrzej Krzewicki zadał pytanie Panu Mecenasowi czy może być taki zapis według 

załącznika przyjętego w wyborach do sołtysów? Tamten załącznik stanie się jednocześnie załącznikiem 

do tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: czy ten załącznik musi wynikać uchwały?

Mecenas Konrad Wypych: tak on musi wynikać z uchwały, ponieważ uchwała musi określać 

zasady przeprowadzenia tych konsultacji. Musi być wskazany terminarz, ale równie dobrze może być 

wskazany załącznik z innej uchwały, który został już przyjęty.  

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak odczytała ostateczny terminarz zebrań sołeckich.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 22/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Kiełpieniec.

Radna Ewa Michalska: z czego to wynika?

Wójt: chcemy uregulować pewne sprawy, gdyż w ewidencji w krajowym rejestrze nazw miejscowości widnieje tylko Kiełpieniec, natomiast zwyczajowo są trzy osady: Kiełpieniec,  Kiełpieniec- Skoki i Kiełpieniec – Mniszek. Tak mają mieszkańcy w dowodach z tymi przyrostkami, a w tym rejestrze widnieje tylko jedna nazwa i stąd są problemy. np. Gdy chcą zakładać swoją działalność. I my chcemy to uregulować. Konsultacje przeprowadzimy z takimi zwyczajowymi przyrostkami i wystąpimy do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o usankcjonowanie takich nazw. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: rozumiem, że takie zapotrzebowanie jest ze strony, czyli społeczeństwa?

Wójt: tak przede wszystkim robimy to dla społeczeństwa, gdybyśmy tego nie zrobili, to mieszkańcy musieliby wymienić dowody osobiste. 

Radny Andrzej Krzewicki: czyli jeszcze musimy nadać im nowe numery.

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak: właśnie nie, bo numeracje się zgadzają w tych zwyczajowo przyjętych miejscowościach. Już kiedyś przyjmowaliście Państwo takie uchwały o regulacji nazw miejscowości.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: kiedyś już były przyjmowane regulacje odnośnie innych miejscowości dlatego, że te nazwy, które były używane i potocznie i przez urząd gminy, czyli wszystkie dokumenty urzędowe były wydawane na miejscowości inne, inne były w tym rejestrze. A tu jest odwrotnie, ponieważ urząd wydawał wszystkie dokumenty na trzy miejscowości a w rejestrze jest przyjęta tylko jedna. I trzeba podjąć decyzje czy robimy tak, jak jest w krajowym rejestrze sądowym i wtedy wszyscy mieszkańcy muszą wymienić dowody. W poprzedniej radzie był taki wniosek od mieszkańców, żeby te nazwy zwyczajowe zachować. Dlatego te konsultacje wszystko pokażą.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 23/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Rodzinie na lata 2011-2014.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 24/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Gostynin do realizacji projektów w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 25/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Obszyńskiej – Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie do wykonywania zadań, wynikających z Projektu systemowego „Można inaczej”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 26/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 13-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa Pani Ewie Gębickiej – referentowi do spraw administracyjno - biurowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie do wykonywania niektórych zadań, wynikających z Projektu systemowego „Można inaczej”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wójt: proponuję tutaj zmianę i proponuję, aby pełnomocnictwa udzielić dla Pana Tomasza Matusiaka, 

ponieważ Pani Ewa Gębicka wybiera się na emeryturę.

Radna Ewa Michalska: mogliśmy zmienić to na początku sesji!

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: nie musieliśmy tego zmieniać na początku sesji, 

ponieważ nie było wniosku do porządku obrad tylko do treści uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak poddał pod głosowanie zmianę treści uchwały, 

którą zaproponował Wójt. Zmiana w treści uchwały została przyjęta 14 głosami za. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 27/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 14-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: terminarza zebrań wyborczych samorządów mieszkańców wsi oraz wyznaczenia przewodniczących tych zebrań.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 28/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 15-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2011 rok.

Radna Michalska Ewa poprosiła Panią Skarbnik o wyjaśnienie zmian, jakie nastąpiły na komisji i przed 

samą sesją.

Skarbnik Gminy Dorota Dryńkowska omówiła uchwałę. Zmianę wniosłam na komisji i poprosiłam 

Radnych o poprawienie, pozostali radni, którzy nie uczestniczyli w komisji nie wiedzą, poprosiliśmy 

o wprowadzenie zmian w kwocie przesunięć tam gdzie było 55tys. zł w drugim punkcie, paragraf 1 

uchwały. Zwiększenie przesunięć o kwotę 8685zł, czyli dałoby kwotę 63.685zł, a spowodowane jest 

to tym że trzeba zwiększyć udział dotacji dla marszałka, a zostały już rozesłane państwu materiały 

na komisje. Dotacja ta jest przez na sfinansowanie wydziału naszego w ramach programu 

informatyzacji urzędu. 

Radna Michalska Ewa: i takie zmiany zostały zaopiniowane pozytywnie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 29/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 16-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja tylko powiem, że w ubiegłym roku woda kosztowała 2,10zł.

Radny Tomasz Lewandowski: czyli wzrosła cena wody o 0,14zł? Ja mam pytanie do pana Wójta czy przedstawiona kalkulacja Panu Wójtowi przez Zakład Komunalny była prawidłowa i nie wnosił pan uwag do kalkulacji.

Wójt: tak kalkulacja jest prawidłowa.

Prezes ZK Ireneusz Zalewski: mała korekta, bo mówimy, że o 0,14zł wzrośnie woda, w zasadzie to 

o 0,12gr, ponieważ od 1 stycznia woda nie kosztuje 2,10zł tylko 2,12zł ze względu na wzrost VAT-u 

o 1%. Czyli wzrosła taryfa o 0,12zł

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: cena wzrosła, ja byłem świadkiem dyskusji poprzedniej 

rady gdzie były zapewnienia Pana Prezesa, że cena wody nie wzrośnie, nawet uzyskałem taki 

dokument podpisany przez Pana Prezesa, o który bardzo prosiłem. Ja nie mam dzisiaj kalkulacji, 

ale mogę przekazać ten dokument Panu Wójtowi, aby porównał sobie z tą kalkulacją i można zobaczyć 

czy coś się zmieniło, czy nie. Wielokrotnie mieliśmy przedstawianie, że my mamy najtańszą wodę, 

jeżeli się mówi rzeczy bez podania konkretnych przykładów ja się na to nie zgadzam. Ja się poprę 

przykładami. Wcale nie mamy taniej wody. Przykład Gminy Szczawin woda 1,65 + VAT, Gmina Sanniki 

1,76 + VAT. Uważam że woda jest droga i trzeba coś z tym zrobić. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: proponuję zmianę do paragrafu 4, ponieważ w 

rozmowie dostałem informację, że jest ona następna i nie podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, i chcę ten zapis zamienić na „Uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 30/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 17-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryfy na zbiorowe odprowadzenie ścieków. I proszę o zmianę paragrafu 4 na treść „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ten punkt był w porządku na komisji rozwoju, ale 

nie było pewnych materiałów i komisja rozwoju, te materiały o uzupełnienie sobie zażyczyła i wnosiła, 

żeby już ta komisja nie opiniowała tylko, żeby tę uchwałę zaopiniowała komisja budżetu. 

Radna Michalska Ewa: komisja rozwoju na wcześniejszym swoim posiedzeniu nie zabrała stanowiska 

i komisja budżetu musiał przyjąć stanowisko. Radna odczytała wniosek z komisji budżetu i finansów 

„Komisja wnioskuje, aby podnieść koszt ścieków z proponowanej 4,54zł do 5,50 zł brutto za 

1 m3, co spowoduje obniżenie dotacji do 1 m3 ścieków z kwoty 4,06zł do 3,10zł”. Był to dyskusja 

dosyć długa każdy przedstawiał swoje racje i komisja zaopiniowała pozytywnie tą kwotę po zmianie.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak to była opinia komisji i myślę, że jest jasna i czytelna.

Radna Michalska Ewa: z kanalizacji korzysta jakiś mały %, pozostała społeczności musi sama na własny 

koszt wywozić nieczystości. Koszt jest od 17 do 20zł m3. To że uporamy się z takimi finansami 

jakie mamy, mamy ciężką sytuację na drogach, sami wiecie.  Te oszczędności, które zostaną będą 

przeznaczone na inne inwestycje. Prezes wyliczył, że 35100 to są te odebrane wg kalkulacji. 

Dopłata była proponowana przesłana 142tys. zł po obniżeniu to jest 108tys. zł, czyli mamy jakąś 

rezerwę. Ja odnoszę się do wszystkich mieszkańców i niektórzy wywożą na swój koszt, czyli od 

17 do 20zł za m3. 

Radny Tomasz Lewandowski: ja chciałbym się zapytać czy w kalkulacji ścieków było założenie 

odbioru ścieków już tu z kanalizacji w miejscowości Górki Drugie-Dąbrówka. Ja wiem, że przepis 

mówi o 3 kwartałach do tyłu, ale w korelacji z rokiem, który mamy, okres, na który będzie 

obowiązywała ta taryfa 12-miesięczny, czyli od 1 kwietnia 2011 do 30 marca 2012r. Może 

należałoby tą wartość ścieków przyjąć. Mam tylko takie pytanie czy to w ewentualnych przyszłych 

dochodach z tytułu jak, gdyby wpływów za odbiór ścieków zostało w jakimś momencie chociaż 

przemyślane?

Prezes ZK Ireneusz Zalewski: odpowiadając na to pytanie odpowiem tak myśmy w 2010 roku oczyścili 

30 197 m3 natomiast zaplanowaliśmy na rok przyszły 35 100, czyli o około 5000m3 więcej i, to 

uwzględnia ta kalkulacja i podłączenie Bierzewic, tam jest około 50 przyłączy i również podłączenie 

w 3 kwartale do oczyszczalni w Białotarsku, Górki-Dąbrówka, czyli jest uwzględniona ta inwestycja. 

I to znalazło odzwierciedlenie i w alokacji przychodów z tego tytułu. 

Radny Tomasz Lewandowski: ja na komisji rozwoju usłyszałem taki głos, że to są dopłaty do 

odbiorców bogatych, czy tych, którzy korzystają z kanalizacji, Nie wiem czy to się powtórzyło 

na komisji budżetu, bo członkiem komisji budżetu nie jestem, ale tak naprawdę to ja nie chce się 

czuć kulą u nogi tej gminy, że ktoś do mnie dopłaca. Gmina ma obowiązek dostarczania wody i ma 

obowiązek odbierania ścieków i myślę, że wszyscy, którzy korzystamy z oczyszczalni ścieków, 

mieszkamy w takich miejscowościach, ale na pewno nie traktujemy się jako kula u nogi gminy. 

Wiem, że koszty związane ze ściekami, rosną, energia rośnie i nawet ta zwyżka 4,54 i nawet 

gdyby ona wynosiła jakiś tam % w groszach to jest do przyjęcia, ale jednorazowo podniesienie 

przez zaopiniowanie podwyżki o 20% uważam za nie sprawiedliwe mając na uwadze inne podatki 

i opłaty, które zostały podwyższone o stopień inflacji lub o stopień wyliczony przez Ministra Finansów, 

dlatego chcę postawić wniosek, aby przychylić się do zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków w wersji zaproponowanej i przemyślanej przez Pana Wójta wraz z Panem Prezesem w kwocie 

4,54zł. 

Pan Piotr Brzeziński: mieszkam we wsi Białotarsk ta sprawa oczyszczania ścieków będzie mnie dotyczyła 

osobiście, jestem ojcem 5-osobowej rodziny, i tak jak teraz patrze na koszty, jakie będą związane 

z oczyszczaniem ścieków tak jak teraz na dwa miesiące płaciliśmy około 100zł, tylko na wodę 

zużywaną w gospodarstwie domowym, czyli przy tej cenie ścieków, za dwa miesiące będzie to już 

bardzo duże obciążenie dla budżetu domowego. My wiemy, że te dochody z rolnictwa nie rosną tylko 

cały czas spadają. I w tym miejscu chcę poprzeć głos naszego Radnego. Tym bardziej nie wiem ile 

było do tej pory przyłączy do oczyszczalni w Białotarsku, bo myślę, że tylko Białotarsk.

Prezes ZK Ireneusz Zalewski: były to 42 czynne przyłącza do oczyszczalni w Białotarsku. Dlatego, 

że bardzo dużo mamy tylko potencjalnych odbiorców, czyli ich nie mamy. 

Piotr Brzeziński: a czy ta oczyszczalnia w Białotarsku tylko ścieki z Białotarska oczyszczała, czy 

jeszcze inne? 

Prezes ZK Ireneusz Zalewski: tam jest tylko 51 przyłączy w Bierzewicach i ja wziąłem średnią. 

I dlatego cena spadła z 9,19 do 8,60zł. 

Radny Tomasz Lewandowski: zasada jest prosta jak zaczynaliśmy wodociągowanie to do pewnego 

momentu to te dopłaty nawet do ceny wody były. A teraz jesteśmy na ukończeniu wodociągowania 

więc nie ma już dopłat do wody, a na ten moment uważam, że zasadne jest, jak gdyby znaczne, 

znaczące dopłaty do ceny ścieków, ponieważ rzeczywiście to skanalizowanie jest na poziomie 

niewielkim co nie oznacza, że odbiorcy musą takie koszty ponosić skoro to jest w zadaniach samorządów. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: zgadzam się, odbieranie ścieków jest to zadanie 

gminy. Dlaczego gmina robi to dla 350-400 odbiorców. Ja nie neguje, ja nie stawiałem takiej propozycji,

jaka wyszła z komisji, chociaż, jeżeli ona będzie głosowana, ja będę głosował. Pan mówi, że ma 

5-osobową rodzinę, zgadzam się z tym tylko ja Panu powiem, bo były takie głosy na komisji. Ja jak 

wynajmuję samochód 4,5m3 bierze 100zł. U mnie też są rodziny 4-5-osobowe, co ja mam im powiedzieć, 

żeby do rowu wylewali te ścieki. Proponowałem, żeby te ścieki były wlewane do Białotarska, 

proponowałem, aby Zakład w Solcu kupił wóz. Z przyczyn praktycznych jest to niemożliwe dlatego 

dzisiaj rzeczywiście jest to temat bardzo trudny. Dzisiaj składają się wszyscy w podatku, żeby to dopłacić. 

Jak zostałem radnym to co roku przyłączamy do naszej kanalizacji coraz więcej odbiorców i ilość 

ścieków rośnie. I odkąd zostałem radnym, dopłacaliśmy 30tys z budżetu do ścieków, później okazało, 

że 70tys. W ubiegłym roku 138tys. zł. A w tym roku 142tys. zł. Ja zacząłem się obawiać, że jeżeli 

byśmy skanalizowali całą gminę i byśmy utrzymali to stanowisko to okazałoby się, że dopłaty będą 

tak duże, że już na nic nie będziemy mieli pieniędzy. Były nawet wnioski na komisji, żeby cena ścieków 

ustalić na kwocie 100%. Ale uważałem, że to jest bzdura. Ale trzeba to wypośrodkować i dać 

alternatywę innym osobom. U mnie kanalizacji nie ma, ale jest w planie na ten rok i być może też 

będzie i nie będę za tym aby dopłacać jak najwięcej.

Pani Brzezińska Grażyna: ja się z Panem nie zgodzę, bo jeżeli będzie tak droga kanalizacja to, 

większość mieszkańców będzie wolała oczyszczalnie przydomowe ekologiczne, ponieważ to będzie 

koszt około 10tys. zł i oni sobie założą i będą mieli spokój na przynajmniej 10lat i nie będą musieli za 

te ścieki płacić aż takiej kwoty. Ja rozmawiałam z bratem, który mieszka we Włocławku i oni płacą 

4,95zł, to jest jednak miasto a uważa się, że w mieście płaci się czy za wodę, czy kanalizację więcej. 

Gmina Gostynin nie jest konkurencyjną. 

Radny Andrzej Krzewicki: my mówimy tylko o Białotarsku, a mamy jeszcze i Lucień, Sokołów i 
Bierzewice. Z tego co się dowiedziałem na komisji a Pan Prezes potwierdził Lucień jest 
wykorzystywany w 200% swojej mocy przerobowej. Cały czas mówimy, że jeżeli oczyszczalnia 
będzie pełna to moc przerobowa będzie taka. Te ścieki na całej gminie nawet, jeżeli skanalizujemy 
całą gminę, koszty będą i tak dużo większe niż w mieście. Bo w mieście na km może być i 400 
odbiorców, a u nas może okazać się, że będzie 10. Nie dość, że koszty pobudowania są kilkakrotnie 
większe to jeszcze koszt eksploatacji. Z tego, co ja wiem koszt na Bierzewicach gdzie jest 
bardzo duża zabudowa na półtora km jest 50 nr koszt jednostkowy na osobę jest około 50tys. zł.  
Musimy się zastanowić czy jest sens budowania kanalizacji, a nie budować oczyszczalni 
przydomowych. Jak daleko w te kanalizacje iść, bo koszty nas zjedzą. A Zakład Komunalny 
nie zejdzie z kosztów, bo nie ma takiej możliwości. My teraz jako radni musimy z podatników 
wszystkich wziąć pieniądze i dopłacić do tych odbiorców co mają kanalizację. 

Radny Zygmunt Kieplin: był błąd w tamtej radzie, ponieważ kanalizuje się wsie, gdzie na całej 

wsi jest 50 przyłączy. I jest ileś kilometrów tej kanalizacji. Robić te wsie gdzie na 2 km będzie 50 

przyłączy. Na 3 km będzie 100 przyłączy. Te wsie czekają za kanalizacja i oni nie mają. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: to samo powiedziałem na komisji. Przedtem była 

prowadzona błędna polityka. Kilkanaście lat temu była zrobiona kanalizacja w Białotarsku przez 

kolejne lata cena ścieków była utrzymywana na bardzo niskim poziomie, były dopłaty ogromne 

z budżetu gminy. Nie spowodowało to, że kolejne osoby się podłączą. Jeżeli ja słyszę, że co 5 

gospodarstwo jest przyłączone a reszta przez kilkanaście lat nie chce się przyłączyć, to uważam, 

że jest to nienormalne. Sam wnioskowałem na komisji, żeby przeanalizować kolejne inwestycje 

pod tym względem, gdzie jest więcej chętnych, a nie gdzie są naciski polityczne, żeby budować. 

Dlaczego nie były wcześniej od mieszkańców pobierane opłaty w postaci zaliczki albo przedpłaty 

całościowej? Nasze kanalizacje są drogie w eksploatacji, ponieważ nie są to kanalizacje grawitacyjne. 

Jeżeli słyszę, że nowo pobudowana kanalizacja również zawiera przepompownie, to jest, to trochę 

nienormalne. Wtedy nie może to być tanie.

Wójt: podsumowując tą całą dyskusje, ja nie proponuje budowy nowej oczyszczalni. Tym tematem 

musimy zająć się na przyszłość. Proponując taką stawkę, mnie zależy, żeby te istniejące 3 

oczyszczalnie doposażyć w ścieki. I to jest kierunek, który musimy realizować, bo nie da ich się teraz 

zatrzymać nie da ich się teraz wyłączyć, one muszą pracować. Proponując takie stawiki mnie zależy 

na tym aby jak najwięcej odbiorców się podłączyło. Chodzi o to żeby wyposażyć, a nawet dociążyć 

te oczyszczalnie i obniżyć koszty. 

Radna Ewa Michalska: tej dyskusji by tutaj nie było, gdyby poprzednia rada zawnioskowała i 

ustaliła jak wszystkie inne podatki i opłaty, gdyby zrobiła to w listopadzie. Był to może 

nieodpowiedni moment. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: nie do końca jest prawdą, że zawiniła rada, rada 

nie miała możliwości zatwierdzenia takiej taryfy jeżeli nikt jej nie przedstawił. Ówczesny Wójt 

doszedł do takiego wniosku z Panem Prezesem, że przedstawi uchwałę o przedłużeniu funkcjonowania 

ceny. Rada nie miała mocy prawnej, żeby od siebie taką uchwałę stworzyć. My mogliśmy tylko 

tą uchwałę odrzucić. I tak cena zaproponowana przez Wójta by obowiązywała. Ja też byłem zaskoczony 

tym, dlaczego nie przyjmujemy takiej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: są dwa wnioski. Wnioski są przeciwstawne. 

Przegłosujemy tylko wniosek komisji, dlatego że wniosek Pana Radnego Lewandowskiego Tomasza 
nie wnosi nic nowego. 

Wniosek komisji został przegłosowany 13 głosami za 1głosem przeciw.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 31/V/2011 została przyjęta 13 głosami za i 1 przeciw i stanowi załącznik do protokółu.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak wznowił obrady po 10 minutowej przerwie.

Do punktu 18-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: powołania składu osobowego komisji doraźnej – statutowej.

Radny Szymon Szczypawka: miesiąc temu wypłyną wniosek z komisji oświaty zdrowia spraw mieszkaniowych, żeby ta komisję podzielić, żeby sprawy mieszkaniowe, społeczne, powołać nową komisję, która będzie zajmowała się tymi sprawami natomiast sprawy oświaty zostaną przy tej komisji, która została powołana zgodnie ze statutem. I tu jest dużo pracy, i tu jest dużo pracy. Obydwie komisje są bardzo ważne. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: z tego powody właśnie został przygotowany projekt uchwały. Nasza gmina ma wymienione komisja stałe w statucie, nie wszystkie urzędy tak mają. Teraz trudno powiedzieć czy to dobrze, czy źle. Tak poprzednia rada to przyjęła dlatego zmiana stałych komisji, dołożenie czy rozdzielenie musi skutkować zmianą statutu, dlatego jest ta uchwała. 

Radny Andrzej Krzewicki: było kilka uwag co do statutów sołectw i ja bym proponował, żeby również ta komisja statutowa zajęła się opracowaniem czy dopracowaniem statutów sołectw. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: był zmieniony statut gminy, a nie były zmieniane statuty sołectw. Ja też popieram ten wniosek Radnego Krzewickiego, żeby w paragrafie 2 dopisać „ oraz opracowanie statutów sołectw” i w paragrafie 3 dopisać „i statutów sołectw”.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: proszę o wskazanie osób do składu tej komisji, ponieważ ani ja, ani komisja nie chciała wskazać tych osób. 

Kandydatury:

Radny Andrzej Krzewicki: poprzedni statut był opracowywany przez obecnego Pana Przewodniczącego Marka Balcerzaka, sprawdził się bardzo dobrze i powinien być w tej komisji. 

Radny Zygmunt Kieplin dodał, że w skład komisji powinni wejść Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący Komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: żeby było więcej osób w tej komisji, to bardzo bym prosił o to żeby przewodniczący się zgodzili.

Przewodniczący wyrazili zgodę.

1. Balcerzak Marek

2. Szczypawka Szymon

3. Michalska Ewa

4. Wasiński Stanisław

5. Piotrowski Piotr

6. Tyszkiewicz Elżbieta

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 32/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 19-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości BIAŁE.

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak omówiła szczegółowo projekt uchwały. Ten projekt jest niezbędny, ponieważ złożony został wniosek i w celu uzupełnienia dokumentacji musimy podjąć taką uchwałę. Plan taki opracowuje sołectwo. I sołectwo przyjęło taki plan uchwałą rady sołeckiej. 

Radny Andrzej Krzewicki: my już takie plany przyjmowaliśmy wcześniej. W tym planie możemy napisać wszystko, tylko fizycznie jest to nie możliwością, żeby to wszystko sfinansować, ale jeżeli ten plan pomoże do osiągnięcia jakiegoś celu lub pozyskania jakiś środków z zewnątrz no to szczytny cel i trzeba przyjąć.

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak: ja chciałam powiedzieć jeszcze co do tych wizji w Białem. My rzeczywiście na tym zebraniu uświadomiliśmy społeczeństwo, że ta uchwała nie jest zatwierdzeniem tego, że te inwestycje będą, bo głównym dokumentem jest uchwała budżetowa gminy i w tej uchwale dopiero będą przyjmowane w danym roku zadania inwestycyjne. To są plany strategiczne, które założyli sobie mieszkańcy. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: to jest plan miejscowości i oni mogą sobie planować, jeżeli znajdą środki gdzie będzie 100% dofinansowania, niech realizują, jeżeli będą musieli zwrócić się o współfinansowanie, to swoich środków nie będą mieli, tylko muszą zwrócić się do Rady Gminy o zapewnienie takich środków. I wtedy my podejmiemy decyzje czy jest to celowe realizowanie, czy nie.

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak: można co roku w myśl tego planu mieszkańcom informacje taką złożyć, które zadania z tego były zrealizowane.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja, rozumie, że to nie jest dla nas plan tylko dla miejscowości. I to oni powinni nam przedstawić, co zrobili, a nie my im.

Radna Michalska Ewa: my ten plan odnowy, ja nic nikomu nie ujmuje, bo każda wieś może robić plan odnowy, trochę radosnej twórczości w tym planie też widzę i nie wiem z punktu widzenia tego, że jestem przewodniczącą komisji budżetu, ale może nie do końca, bo też opracowywałam plan odnowy wsi swojej i nie trzeba było wpisywać takich kwot w tym planie. My na ten rok do budżetu nie mamy zagospodarowanych środków na pierwszy ten punkt. Wniosek został złożony w listopadzie w tamtym roku. W tym planie jest określona kwota na 2011 rok konkretnie podana, a ona nie jest zarezerwowana w budżecie gminy. Może wygospodarujemy coś z tej kwoty dla nich którą zdjęliśmy z poprzedniej uchwały ze ścieków. Można przyjąć ten plan bez tych pozycji finansowych. Niech się Białe rozwija, ja nie mam nic przeciwko. Plan odnowy powinniśmy dostać dużo wcześniej jako radni, a nie w ostatniej chwili. Ale w tym planie odnowy nie znalazłam, ilu jest mieszkańców we wsi Białe?

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: pani przewodnicząca słusznie zauważyła. Do tej pory jakoś tak nie wnikaliśmy i te dokumenty, które przyjmowaliśmy, tworzyliśmy coś, co było po prostu fikcjom. Przyjęcie tej tabeli to jest niemożliwe do wykonania. Ja nie wierze w to żebyśmy my to wszystko wykonali nawet w przeciągu tych lat nawet do 2018, bo teraz wyobraźmy sobie, że każda wioska taki dokument nam przedstawi, to przez wiele lat tego nie zrobimy, A ktoś z takim dokumentem przyjdzie za 4-5 lat i powie, że Rada to przyjęła. Dzisiaj trzeba się zastanowić czy muszą być tam te daty i kwoty. Rada przyjęła, że zostało to przyjęte radą.

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak: ten dokument później został dopracowany wniosek, ponieważ w ostatniej chwili ogłoszono terminy, na co można jeszcze z miękkich projektów złożyć wniosek. Po czym otrzymaliśmy takie polecenie, żeby wniosek złożono i my złożyliśmy taki wniosek. Na ten czas nikt nie mógł wcześniej opracować tego planu. A co do przyjętych kwot i dat to trzeba jakieś przyjąć.

Radna Marzena Staniszewska: ja przyjmując ten projekt, ja nie byłam zorientowana, jaki to są kwoty i mieszkańcy też nie byli poinformowani. Myśmy za późno to dostali. Ja spoglądając w tą dokumentację, chociaż to jest na moim terenie, ale nie możemy tak pracować. Te lata i kwoty to nie było zawarte. 

Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak: cała diagnozę to gmina musiała pomóc. My tego planu nie opracowywaliśmy, wniosek pomagaliśmy składać, nie wiem, ale prawdopodobnie poprzednia pani dyrektor konsultowała, to wszystko, co umieściła w planie z mieszkańcami wsi Białe. Przed zebraniem wiejskim, już nie pamiętam na, ile czy tydzień, czy dłużej ten plan przedstawiliśmy, a na zebraniu przeczytałam punkt po punkcie łącznie z kwotami. Te dokumenty były przed zebraniem. Chociaż my tego planu nie opracowywaliśmy. 

Radny Szymon Szczypawka: ja bym był za tym żeby ten plan przyjąć, nie przewracajmy go do góry nogami. Jeżeli jest szansa coś zrobić w gminie to, to zróbmy, tylko może rzeczywiście w uchwale dopisać jakąś klauzule, że realizacja planu będzie możliwa po uzyskaniu środków zewnętrznych. To są założenia niewiążące do realizacji. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: ja chciałem powiedzieć, że naczelnym instrumentem dla Radny Gminy i dla Wójta Gminy  jeśli chodzi o wykonanie inwestycji, to jest wieloletni plan inwestycyjny, którego tak naprawdę nie mamy i który musimy stworzyć, i przedstawimy państwu do przedyskutowania i do ewentualnej poprawy czy do akceptacji. Następnie jest budżet gminy, także ten plan tak naprawdę jest potrzebny tylko do otrzymania jakiejś dotacji. On nie jest dokumentem nadrzędnym. I ten plan musi być aktualizowany. Ale musi być zrobiony, żebyśmy mogli ubiegać się o środki. A czy będziemy się ubiegać o takie środki, to rada musi nam jeszcze pozwolić, czy możemy wprowadzić to do budżetu. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 33/V/2011 została przyjęta 13 głosami za i 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik do 

protokółu.

Do punktu 19a-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: wynajęcia Siedleckiemu Centrum Edukacyjnemu z siedzibą w Siedlcach pomieszczeń lekcyjnych w budynku szkoły w Solcu i Sierakówku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 34/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 19b-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 182/XXXII/2009 z dnia 26 czerwca 2009 roku w sprawie poboru w formie inkasa: podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz powołania inkasentów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 35/V/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 20-go.

Informacja Kierownika RO o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Gostynin.

Kierownik RO Andrzej Robacki omówił tę informację. Dodał również, że zgodnie z obowiązującym prawem do 10 lutego Pan Wójt przedkłada sprawozdanie z realizacji tych średnich wynagrodzeń, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Radzie Gminy, Dyrektorom szkół. W tej informacji w poszczególnych stopniach awansu nauczycieli mamy kwoty różnicy i te kwoty różnicy zostały wypłacone w formie jednorazowego dodatku wyrównawczego do końca stycznia tego roku. W przypadku nauczycieli stażystów, których od stycznia do 31 sierpnia było w przeliczeniu na etaty 3,96 a od września do 31grudnia 3,99 należało dopłacić kwotę 7948zł. W przypadku nauczycieli kontraktowych etatów jest do sierpnia17,99 a od września do grudnia 17,93 i nie dopłacamy. W przypadku nauczycieli mianowanych już przy wyższym wskaźniku, który wynosi 144%, kwoty bazowej, dopłacamy 79380zł i wśród nauczycieli dyplomowanych gdzie już jest najwyższy ten wskaźnik 184%, kwota dopłaty to 102 501, czyli łącznie dopłata wynosi 223tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: jeżeli w ubiegłym roku dopłacaliśmy kwotę podobną, ale troszkę mniejszą wtedy sam prosiłem, żeby wszystko przeanalizować i nie zatrudniać nowych pracowników w ten sposób, że spowoduje, to również dopłaty niestety patrząc na tą tabelę, okazuje się, że zostali zatrudnieni pracownicy w ubiegłym roku, czyli stażyści to są pracownicy, którzy nie mogli być później zatrudnieni, bo musieli być dopiero co zatrudnieni. To są niecałe 4 etaty i my im dopłacamy prawie 8tys. zł. I tą informacje co dostałem, jaki jest sens zatrudniania na 1/18 etatu czy 4/18 etatu, żeby takie cząstkowe etaty zbierać i te osoby nie wypracowują średniej wyższej, oni zawsze będą tą średnią zaniżali. 

Kierownik RO Andrzej Robacki: to na pewno nie ma takiej formy zatrudnienia na 1/18, czy 1/20. To po prostu wynika, że taki nauczyciel jest zatrudniony raz na godz. dydaktycznych, inaczej jest zatrudniony w oddziałach zerowych, a jeszcze inaczej, gdy jest zatrudniony na godz. dodatkowe, bo to dopełnia się w ten sposób do pół etatu czy do całego.  Ja cały czas mówię o nauczycielach stażystach. Pani w Sokołowie została zatrudniona jako nauczyciel stażysta ze względu na odejście jednego nauczyciela na emeryturę, a teraz jest już po stażu. 

Radny Szymon Szczypawka: panie kierowniku ja wiem, jak to się liczy to, że wzrosło nam od wrzenia, to nie znaczy, że przybyło nam nauczycieli, czy liczba etatów wzrosła od 1 września w poszczególnych stopniach awansu, czy to że mamy tutaj więcej, wynika ze sposobu obliczania, bo nauczyciele nie chorowali i średnia roczna struktura zwiększyła się?

Kierownik RO Andrzej Robacki: to że jest większa kwota na dopłaty, to wynika z wyższych stawek wynagrodzenia nauczycieli, bo liczba nauczycieli nam się nie zmienia. Zostały zatrudnione 2 panie stażystki. Dałem taki wykaz. Dyrektor przydziela te godziny tak, jak mu w organizacji pasuje, jeżeli ktoś jest nieobecny, bo ma zwolnienie lekarskie, a nie może zatrudnić nikogo innego, to musi dać komuś, aby przeprowadził te lekcje. Dyrektorzy z każdą taką sytuacją występowali do Wójta o wyrażenie zgody.

Radny Andrzej Krzewicki: Wójt zatwierdził taką organizację, jak zatwierdził no, to na podstawie organizacji dyrektor zatrudni człowieka. A jeżeli organizacja zostanie zmieniona to dyrektor musi się ustosunkować do tej organizacji i nie ma innego wyjścia. 

Radny Szymon Szczypawka: czy mianowanych i dyplomowanych też nam przybyło, czy to wynika ze sposobu liczenia?

Kierownik RO Andrzej Robacki: generalnie nam nie przybyło. Tylko z awansu. 

Radny Andrzej Krzewicki: czy organizacje można zmieniać w trakcie roku?

Kierownik RO Andrzej Robacki: tak oczywiście można to odpowiednim aneksem wprowadzać. Prawo przewiduje, że organizacje zmienia się wtedy, kiedy jest taka potrzeba. Kiedyś taki aneks był opiniowany przez kuratorium oświaty i na tej podstawie organ prowadzący zatwierdzał, a teraz nie ma takiego wymogu i organ prowadzący sam zatwierdza taką organizacje.

Informacja stanowi załącznik do protokółu. 

Do punktu 21-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych – wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów:

1. Komisja wnioskuje, aby w przyszłym roku przygotować propozycje zróżnicowanej ceny wody i ścieków dla 2 grup odbiorców (wraz z wyliczeniem efektów finansowych):
a) gospodarstw domowych i produkcji rolnej
b) pozostała działalność.

2. Komisja wnioskuje, aby podnieść koszt ścieków z proponowanej 4,54zł do 5,50 zł brutto za 

1 m3, co spowoduje obniżenie dotacji do 1 m3 ścieków z kwoty 4,06zł do 3,10zł.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska:

1. Komisja wnioskuje, aby punkt 5a dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i punkt 5b dotyczący zaopiniowania projektu w sprawie: zatwierdzenia taryfy na zbiorowe odprowadzanie ścieków z porządku obrad przenieść do zaopiniowania na Komisję Budżetu i Finansów.

2. Komisja wnioskuje, aby podanie Pani Dyrektor ze Szkoły w Emilianowie przekazać do rozpatrzenia Panu Wójtowi z ewentualnym wskazaniem i wzięciem pod uwagę tych inwestycji przy opracowywaniu budżetu gminy w następnych latach.

3. Komisja wnioskuje, aby wniosek mieszkańców o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gostynin obejmującego część wsi Miałkówek i Kazimierzów przekazać do rozpatrzenia Panu Wójtowi. Jednocześnie komisja widzi potrzebę zmiany tego planu i wnioskuje, aby ta inwestycja została umieszczona w projekcie budżetu na 2012 rok.

4. Komisja wnioskuje, aby wniosek Radnej Marzeny Staniszewskiej przekazać do rozpatrzenia Panu Wójtowi. Komisja może zająć jedynie takie stanowisko, że może wziąć pod uwagę to podanie już przy opracowywaniu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej:

1. Komisja wnioskuje, aby telefonicznie uzgodnić z sołtysami, u których proponuje się przeprowadzić zebrania w ich domu czy wyrażają na to zgodę. 

2. Komisja wnioskuje, aby Wójt wypowiedział się co do możliwości prawnych, jak i kosztów zakupu kontenera na potrzeby sołectwa Budy Kozickie. Ewentualnie Komisja wnosi o wskazanie przez Pana Wójta takiego lokalu, gdzie mogłyby odbywać się zebrania sołeckie. Komisja wnioskuje o udzielenie stosownej odpowiedzi Pani Sołtys Bożenie Balcerzak.

Komisja Rewizyjna:

1. Komisja wnioskuje, aby Referat Oświaty przygotował zbiorcze ogólne zestawienie wykonania budżetu za ostatnie 4 lata. Wnioskuje, aby w tych danych zawarta była kwota przeznaczona na daną szkołę oraz liczba dzieci w danej szkole.

2. Komisja wnioskuje, aby poszukać możliwości stworzenia filii w Szkole Podstawowej w Teodorowie, Zwoleniu i Sokołowie lub możliwości zlikwidowania stanowiska sekretarki, a   dyrektorowi szkoły przypisania tych obowiązków.

3. Komisja wnioskuje, aby przeprowadzić reorganizacje w Szkołach: Sokołów, Solec i Białotarsk. Reorganizacja miałaby polegać na tym, że w Szkole w Solcu zostawić Gimnazjum, a w Białotarsku i Sokołowie – Szkoły Podstawowe.

4. Komisja wnioskuje, aby w Szkole w Solcu połączyć, dwa oddziały pierwszych klas gimnazjum w jedną klasę (komisja prosi o wyjaśnienie pani dyrektor, czemu do takiej decyzji doszło).

5. Komisja wnioskuje, aby obniżyć koszty utrzymana szkół w: Zwoleniu, Białotarsku, Lucieniu i Solcu. 

6. Komisja wnioskuje o zmniejszenie zatrudnienia pracowników interwencyjnych w związku z dużymi kosztami ponoszonymi przez Urząd Gminy.

7. Komisja wnioskuje, aby do wszystkich szkół na terenie Gminy Gostynin wprowadzić rejonizacje dzieci, jeśli jest to możliwe. 

8. Komisja wnioskuje o zmniejszenie zatrudnienia w szkołach pracowników na stanowiskach niepedagogicznych m. in. sprzątaczki, sekretarki, referentów, pracowników gospodarczych. Wynika to z wyjątkowego przyrostu w/w etatów.

Radny Szymon Szczypawka: wnioski, które przeczytała pani przewodnicząca, są wnioskami, które dają nam dużo do myślenia, komisja rzeczywiście wykonała potężną robotę. Ja podzieliłbym te wnioski na 2 grupy, pierwsza to są kompetencje Pana Wójta i tutaj Pan Wójt nie potrzebuje naszej zgody, jeżeli pan Wójt odpowiada za strukturę zatrudnienia w administracji i obsługi i jako Wójt zapewnia realizację i funkcjonowania szkół. Jeżeli Pan Wójt uzna, że trzeba robić cięcia w obszarze administracji, to są to kompetencje Pana Wójta i ma do tego prawo, natomiast druga grupa wniosków to są to wnioski trochę dalej idące wymagające głębszego przemyślenia, gdyż są to wnioski, które muszą być poparte uchwałą Rady. I tutaj należy się przygotować sumiennie do dyskusji. Nie można wybierać najprostszego rozwiązania. Trzeba zająć się oświatą w obrębie całej gminy. W tym roku musimy się tym zająć, musimy coś wypracować, ale coś, co przyniesie efekt i skutek finansowy trochę większy niż kilkanaście lub kilkadziesiąt tysięcy złotych. Musimy przedsięwzięcie takie, którego nie będziemy się wstydzili i które pozwoli nam problem oświaty na kilkanaście lat zatrzymać i skupić się na inwestycjach. Teraz nie jest czas, aby mówić o konkretach. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: była burzliwa dyskusja na komisji oświaty. Ja wierzę, że tak jak tutaj pan przewodniczący proponuje, że trzeba zrobić dużo, ale ja wiem, że w oświacie trzeba robić to stopniowo, małymi krokami. Nie jest dzisiaj moment na to, podjęliśmy taką decyzję na komisji oświaty, żeby na razie nic nie robić, ja chciałem się tylko ustosunkować, ponieważ na komisji oświaty zagrały bardzo duże emocje, padły argumenty, które są nieprawdziwe i chcę dzisiaj, żeby radni zapoznali się czy zwrócili uwagę, czy bardziej wnikliwie przyłożyli się do zapoznania, bo jeżeli pada argument, ja nie mówię czy to jest szkoła Zwoleń, czy Sokołów, czy Teodorów, żeby była świadomość. Jeżeli chodzi o Zwoleń, gdybyśmy, to co było proponowane w inny sposób. Natomiast skutki finansowe policzyć jest bardzo łatwo. Jeżeli taki argument przewodniczący komisji powiedział, że dzieci uciekną i stracimy na tym, to, to jest bardzo łatwo policzyć. Tam jest 21 dzieci, jeżeli wszystkie te dzieci poszły do Gostynina to łatwo, to obliczyć subwencje oświatowa podzielona przez ilość uczniów tylko w oddziałach 1-6 gimnazjum daje na jednego ucznia około 7tys.zł. Razy 21 uczniów to jest około 150tys. zł. Tyle byśmy stracili, gdyby te dzieci uciekły. Gdybyśmy tych 3 oddziałów nie mieli, to zysk jest około 300-350tys. zł. czyli około 200tys. zł. zostaje. Nie można w ten sposób krzycząc tylko i uważając, że nikt nie rozumie, druga rzecz, jeżeli pada argument, że zaczekajmy, bo przyjdą dzieci z Nowej Wsi, bo tam jest szkoła zamykana, ale najpierw trzeba znać sytuację, jaka tam jest. Nowa Wieś wcale nie miała mało dzieci, ale oni już wiedzieli, jaka tam jest sytuacja i tą szkołę wygaszali powoli. Jak dzieci mają przejść do Zwolenia, skoro w zerówce jest 0 dzieci, w klasie I,II,II jest zero dzieci. To które dzieci miałyby przyjść? Chciałbym, aby warunki w naszych szkołach były takie jak w mieście. Ja mam dziecko, które cały czas chodzi do Sokołowa i mam dylemat czy je zabrać, czy nie, bo jedno już zabrałem, bo okazało, się w przedszkolu chciałem, żeby były jakieś dodatkowe godziny muzyki, rytmiki nie udało się, bo jest za mało dzieci nawet, kiedyś składaliśmy się. Był angielski, angielski był przez pół roku, bo nie było na to pieniędzy. Dążmy do tego, aby te warunki były godne. Boimy się i uważam, że wiele nie zrobimy. A te gminy, które mają już to za sobą miały więcej odwagi.

Radny Szymon Szczypawka: muszę się ustosunkować, pewne emocje zagrały. Ja zdecydowanie gorzej byłem przygotowany od autorów i osób, które tę uchwałę przygotowywały. Ja projekt uchwały dostałem o godzinie 15.30, czyli w momencie rozpoczęcia komisji. Wróćmy do szkoły w Nowej Wsi, rzeczywiście przytacza Pan tutaj fakty, to jest dobry przykład. Tam rozmowy na temat działań, które podjęto 17 stycznia w gminie Łąck prowadzone były od co najmniej 6 lat. Wójt i Rada spotykali się z ludźmi, tam były wielkie protesty, i w końcu ludzie zrozumieli, że jest to odpowiedni moment na podjęcie jakichkolwiek zmian. I teraz nie ma żadnych problemów, przyjęto uchwałę o zamiarze likwidacji tej szkoły. Jeżeli dzisiaj wyrywkowo potraktowalibyśmy w taki sposób jedną szkołę to jestem przekonany, że nic więcej byśmy nie zrobili w obszarze oświaty na terenie gminy Gostynin w ciągu tych 4 lat. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja na przyszłość chciałem, żeby to rozważyć. Ja nie mówiłem o zamykaniu szkół i powiem szczerze, że jak dojdzie do takiej sytuacji, to ręki nie podniosę, żeby jakąkolwiek szkołę zamknąć można się zastanowić na przyszłość tylko trzeba fakty przytoczyć i trzeba to przygotować.  Musimy wypracować coś na kolejne lata,  żeby to przyniosło jakiś efekt. Ale musimy zacząć się przygotowywać już w tym roku. Już trzeba pracować.

Radny Szymon Szczypawka: to jest tak trudny temat a dzisiaj możemy spokojnie porozmawiać. Ja po komisji miałem kilkanaście telefonów i dzisiaj ludzie mieli przyjść na tą sesje. Ja powiedziałem, że nie ma żadnego tematu, rozmawiamy ogólnie o szkołach, i to jest tak ważny temat, trzeba wypracować na spokojnie i tylko wtedy będzie to miało jakiś wymiar jakiś sens. 

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: ja chciałam się zapytać jak, to było, to robione za poprzedniego Wójta? W jaki sposób to było przygotowywane? Czy to trwało dość długo, czy to było od razu robione? Bo my jako nowi radni chcemy to po prostu wiedzieć.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: nie musimy robić tego w taki sam sposób jak było robione do tej pory. Nie musimy robić wszystkiego tak samo.

Wójt: chce się odnieść do tego tematu i dlatego chciałem zaproponować wybór takiej komisji, ponieważ w mniejszym gronie łatwiej jest wypracować jakieś wnioski, ale to nie oznaczą, żeby podjąć jakieś uchwały, bo wiadomo, że to na komisję oświaty, i tak pójdzie. W gronie 5-6 osób można wszystko na spokojnie przeanalizować, jakieś wnioski wypracować i dopiero wtedy komisje z tym zapoznać. Chciałbym, aby komisja oświaty już się tym zaczęła zajmować i żeby wskazała, jakie są jej potrzebne materiały. 

Radna Ewa Michalska: po to powstały komisje, na komisje jest zapraszany kierownik danego działu, kierownik z innego działu my się możemy wspomóc, bo przecież nie mamy takich danych źródłowych. Na jakiej zasadzie my mamy pracować, skoro my projekt uchwały dostajemy o 15.30, jak komisja się zaczyna. Proszę jako przewodnicząca swojej komisji, żeby jeżeli są jakieś zmiany, czy przez Pana Wójta, czy przez Panią Skarbnik, które dotyczą konkretnej komisji, to bardzo bym prosiła o poinformowanie trochę wcześniej, ja nie będę na swojej komisji rozmawiać o wprowadzeniu tego punktu na komisje, jeżeli dostanę projekt za 5minut, jak ma się komisja rozpocząć. Do danej komisji trzeba się przygotować. Ja odpowiedź na interpelacje dostałem dopiero dzisiaj, u mnie jest bardzo ciężka sytuacja. Ale na interpelacje dotyczącą targowiska, to uważam, że pan podszedł do tego bardzo lakonicznie. Nigdy nie będzie zależało Burmistrzowi, żeby stworzył targowisko dla rolników. Rolnicy mają bardzo trudną sytuację, ci, którzy mają mniejszą powierzchnię, żeby zbyć, to co wyprodukują. 

Do punktu 22-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt odpowiedział ogólnie na interpelacje dotyczące dróg:

Każdy radny ma na swoim terenie problemy z drogą, które wymagają naprawy i ja mam tego świadomość. Stąd moja decyzja o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na zakup 3tys. Ton gruzu betonowego do poprawy sytuacji na tych drogach. Oprócz tego mamy 500 ton betonu do skruszenia, w tej chwili jesteśmy umówieni z wykonawcą, który będzie kruszył nam ten beton. Oprócz tego mamy jeszcze możliwość dokupienia 150 ton betonu do kruszenia, więc w sumie będziemy dysponowali 3650ton gruzu betonowego. Taką ilością będziemy mogli już trochę poprawić te najgorsze drogi. A zaplanujemy takie odcinki dróg, żeby już to robić w ramach podbudowy pod asfalt. Sytuacja na drogach musi też się poprawić, jeśli chodzi o pogodę. 

Odpowiedzi na interpelację Radnej Ewy Michalskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa drogi powiatowej będziemy jeszcze monitować w zarządzie powiatowym i żeby nie odpuszczali tego tematu, bo najlepiej to jest drogę zamknąć i powiedzieć, że jest droga nieprzejezdna. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa Rakutówki, zwróciliśmy się do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji odpowiedzieli nam, że dokonali pomiaru rzeki Rakutówki od przepustu na drodze powiatowej w kierunki jej odpływu. Stwierdzili i przesłali nam pismo i ocenę, że spadek tej rzeki jest tam wystarczający. A te dwie sytuacje, które się zdarzyły w ubiegłym roku i teraz w styczniu to są wyjątkowe, ponieważ taki jest nagły przypływ wody. My tego tematu nie odpuszczamy, poprosiliśmy specjalistów, na naszej drodze też jest przepust, według oceny specjalistów są jednak trochę za małe średnice tych przepustów. One są dobre, gdy jest normalna sytuacja wody, ale gdy już przychodzi większa woda, ten problem zaczyna się pojawiać. Chcący zwiększyć średnice przepustu na drodze, wymaga to odpowiedniej dokumentacji, my nie możemy od, tak sobie teraz włożyć dwie rury i że będzie lepiej. Na to musimy mieć pozwolenie na budowę i musimy, mieć ocenę środowiskową i musi być to zrobione legalnie, a to wymaga trochę czasu. Chcemy, żeby najpierw to fachowcy ocenili czy taki coś poprawi sytuację, dlatego wczoraj był w terenie Pan Suwalski, swoją opinię nam wyraził, przez swoją prace spróbuje nakłonić obecne kierownictwo do podjęcia działań w tym zakresie, według jego oceny najpierw należałoby oczyścić odcinek Rakutówiki od naszego gminnego przepustu do powiatowego i zobaczyć na, ile sytuacja się poprawi. A do przebudowy tego przepustu przystąpić po tej ocenie, analizie. 

Radny Piotr Piotrowski: Panie Wójcie to są kompletne bzdury, które wypisuje Pan Glinka. Był wczoraj fachowiec, który jakąś opinię na ten temat wystawił. I on wystawił stosowną decyzję, którą popieram. Wystawił decyzje w ogóle sprzeczną do tego, co mówi Pan Glinka. Nie wiem czemu tak się dzieje. Wszyscy są na tak tylko Pan Glinka nie. 

Wójt: my nie odłożymy tematu i nie to że zgodzimy się z dokumentacją Pana Glinki, do końca my tematu nie będziemy odkładać jako załatwiony. W najbliższym czasie Pan Suwalski pomoże nam w utrzymaniu jakichkolwiek działań w wyczyszczeniu tego odcinaka od przepustu gminnego do przepustu powiatowego. I zobaczymy, jak będzie, to sprawowało i wtedy podejmiemy dalsze działania.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Elżbiecie Tyszkiewicz udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa drogi od Legardy do ronda tą drogę dostaliśmy, jak gdyby w spadku po budowie obwodnicy Gostynina, nie jesteśmy zbyt szczęśliwi z tego powodu, ponieważ utrzymanie zimowe takiej drogi pochłania bardzo duże środki. Czynimy starania, aby tej drogi pozbyć się tzn. przekazać ją do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pierwsze takie spotkanie już odbyliśmy w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i niestety takiej woli nie ma ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich na dzień dzisiejszy wręcz jest przeciwnie. My wystąpimy wspólnie z Burmistrzem Miasta Gostynina, bo nie chodzi tylko o odcinek nasz, ale również na terenie miasta ul. Płocka do rozwidlenia z ul. Bierzewicką, wspólnie zaproponujemy ZDW w Warszawie swoją propozycję o przejęcie. Próbując ustalić w planie zagospodarowania przestrzennego miasta przebieg dróg wojewódzkich, ZDW zaproponował przebieg drogi od skrzyżowania ul. 18-go Stycznia przez ul. Wojska Polskiego, Popiełuszki do małej obwodnicy. Praktycznie warunki będą mieli spełnione drogi wojewódzkie z drogą krajową, będą się łączyły wszystkie 3. Dlatego ten odcinek drogi od ul. Płockiej i nasz do ronda jest im w ogóle niepotrzebny. My będziemy starali się przekonać Marszałka, i zaczniemy od ZDW, a jeżeli ZDW wystawi negatywną opinię, wystąpimy do Marszałka Województwa Mazowieckiego, żeby miał na uwadze, że tam nasilenie ruchu jest bardzo duże. Obwodnica zdjęła tylko ruch, który się odbywa na Kutno, natomiast nie zdejmuje ruchu, który się odbywa na Kowal czy Krośniewice. I takich argumentów będziemy używali chcąc przekonać Marszałka Województwa Mazowieckiego. Sprawa ciągu pieszo-jezdnego na tym odcinku jest w fazie projektowania, który byłby wytyczony taki pas 2 metry z istniejącego pasa drogowego, odgrodzony byłby barierami, taki projekt był już opracowany i został zgłoszony do Komisji Powiatowej Organizacji Ruchu, Komisja wyraziła swoją opinię negatywną, dlatego że w tym projekcie nie było do końca rozwiązania przejście przez skrzyżowanie z Legardą i, to przede wszystkim było powodem odrzucenia i wyrażenia opinii negatywnej. A drugim punktem wyrażającym opinię negatywna jest przejście przez tory. Wiemy, że Polskie Koleje Państwowe planują przebudowę tego przejazdu i w tym momencie będzie trzeba je poszerzyć. Możemy tylko wnioskować do PKP o poszerzenie, żeby można było umieścić taki pas pieszo-jezdny. Po rozmowach z Panem Rejniewiczem i projektantem tego ciągu, zaproponowaliśmy, aby projektant na razie w terenie rozważył możliwość, w jaki sposób najtaniej i najłatwiej przejść przez to skrzyżowanie. Jeżeli to załatwimy, to możemy liczyć na opinię pozytywną. Projekt planuje nad koncepcją przejścia przez skrzyżowanie. Problemem jest też problem odśnieżania. Bo jeżeli wstawimy tam barierkę, to dopóki zarządcą jesteśmy my, to problemu nie ma, ale jeżeli ktoś inny to przejmie to jak będą odśnieżać, to cały śnieg zepchnie nam na ścieżkę i praktycznie tej ścieżki nie ma. Bo latem jest wszystko ok. My, zaproponowaliśmy projektantowi, żeby nie rozważał tego robienia w postaci słupków, tylko w postaci progów i wytyczenia ciągłej linii. 

Radny Andrzej Krzewicki: tam chodzi o bezpieczeństwo dzieci, bo dorosły to idzie przy poboczu. Małe dzieci tam chodzą, jeżdżą tiry, a tam nie ma pobocza żadnego, jest oasfaltowane i rów. Mieszkańcy już wcześniej występowali tutaj do urzędu i wnioskowali, żeby robić ścieżkę za drzewami, po drugiej stronie rowu. Ja wiem, że jest to fizycznie możliwe, ale finansowo, potężne koszty. I skoro my możemy zrobić to w tym ciągu pieszo-jezdnym, ale jedyny warunek to jest, żeby to odgrodzić. 

Wójt staramy się ten projekt dopiąć do końca i jeżeli uzyskamy tą odpowiedź pozytywną, to będziemy się starali jak najszybciej to zrealizować. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Tomasza Lewandowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa chodnika w Białotarsku pan Kotarski był u mnie z taką krótką wizytą i podtrzymał swoje stanowisko, że się nie zgadza, ale powiedział, że jest jeszcze otwarty na inne propozycje. Takie rozmowy jeszcze przeprowadzimy, ale jeżeli nic nie przyniosą, to musimy pomyśleć o przeprojektowaniu tego chodnika. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak ja myślę, że trzeba poczekać czy powiat dołoży do tej inwestycji, bo jeżeli nie ma deklaracji to nie będziemy robić.

Radny Tomasz Lewandowski: jak nie ma pozwolenia z naszej strony na budowę, to ta deklaracja ze strony starostwa, nie będą sobie blokowali pieniędzy. Myślę i nie twierdzę, że musi być to jakoś szybko, ale żeby już nie stracić, ponieważ pozwolenie wodno-prawne, które jest ważne 2 lata zostało wydane, czyli jakieś środki na ten projekt zostały już przez urząd wykorzystane. Ja zdaje sobie sprawę, że na ten moment to na ten projekt środków w naszym budżecie nie ma i pewnie w starostwie też nie ma, jeżeli nie doprowadzimy tej dokumentacji do końca to ani w naszym nie mamy jak za bardzo tego umieścić, ani wnioskować do starostwa. Ale jeżeli chodzi o inwestycje do, których możemy dostać dofinansowanie, to myślę, że pan wójt się szybciej dogada ze starostwem niż dotacje z innych źródeł. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Szymona Szczypawki udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

Ja mam projekt przy sobie w sprawie oświetlenia na Jaworku, więc mogę po sesji Panu pokazać. 

Jeśli chodzi o tynki w Lucieniu, z uwagi na zły stan lamperii na całym korytarzu nowej części postanowiliśmy, że należy to poprawić. Zerwać lamperie zrobić dobrą impregnację tynku i zrobić  tynki żywiczne, które będą trwalsze. To jest 121m2.  

Jeśli chodzi o zabytki, to w 2009r. to gmina zleciła firmie specjalistycznej opracowanie gminnej ewidencji zabytków jest, to zgodnie z ustawą. Ta firma specjalistyczna przejrzała wszystkie istniejące zabytki, będące w ewidencji wojewódzkiego konserwatora zabytków, również przyjrzała się innym obiektom, które wydawały się jej, które mogłyby stać się z ich punktu widzenia zabytkami. Jest to około 20 takich obiektów na terenie gminy dodatkowych. Pismem z 8 lutego zwróciliśmy się do wszystkich tych właścicieli tych nieruchomości co oni na to? Przedstawiliśmy im plusy i minusy tego. Na dzień, dzisiejszy zgłosił 3 osoby i nie chcą się zgodzić na to aby te obiekty stały się zabytkami.

Do punktu 23-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Ewa Michalska: prośba do pana Wójta czy do Pani Skarbnik co do mojej komisji, o to że jeżeli jest zaplanowany termin wcześniej, to ja bym prosiła o dostawanie materiałów wcześniej.

Pewnie to jest takie prawo i my się musimy do niego dostosować, to dotyczy tych nakazów podatkowych, bo my tu mówimy o oszczędnościach a podatnicy dostali podwójnie. Myślę, że to wynika z jakiegoś rozporządzenia, bo do tej pory każdy dostawał jeden, ponieważ nakaz podatkowy służy do różnych celów i potrzeby jest oryginał. W tym momencie są dwa oryginały, bo dostaje mąż i żona, to jest utrudnienie takie techniczne, nawet i dla na s sołtysów, bo musimy dodatkowo tłumaczyć, dlaczego tak jest?

Skarbnik Gminy Dorota Dryńkowska: niestety to jest podyktowane przepisami. My zdajemy sobie sprawę, jakie to są koszty dla nas, jak i również jest to dużo pracy. Wyraźnie jest napisane w przepisach, aby skuteczne było doręczenie, każdy właściciel nieruchomości musi dostać nakaz podatkowy. Zmieniają się orzecznicy. Nie da się tego inaczej zrobić. 

Wójt w sprawie targowiska, dlaczego jest taka lakoniczna odpowiedź, ja proponuję poczekać, aż to targowisko ruszy, co nam zaproponuje burmistrz i wtedy ocenimy, jaka jest dalej potrzeba. Ponieważ urządzenia targowiska wymaga dużych środków finansowych. Możemy w WPI to zawrzeć. Możemy zacząć szukać lokalizacji, najlepszą byłaby lokalizacja w Gostyninie, czy w okolicach Gostynina jako centralnego punktu.  

Radna Ewa Michalska: nie bardzo jestem zadowolona z tej odpowiedzi, dlatego że ta sprawa toczy się już bardzo długo, ja wiem, że Pan Wójt jest od niedawna zastał, to co zastał. Tą sprawę odkładał poprzedni urząd i Wójt.

Radny Zygmunt Kieplin: poprzednia rada ani wójt nie nic nie odkładał. Jest tu 15 radnych i niech ktoś wskaże po prostu taki teren. 

Radna Ewa Michalska: to była przespana sprawa, że te bloki powstaną na ul. tam to było wiadomo od lat i wiadomo było, co tam się znajduje. Nie buduje się domu z dnia na dzień, tylko się robi plany projekty itd. Urząd ten, to jest nasz sąsiad, który urzęduje, jest nad nami. Rolnicy korzystają ze sąsiednich targowisk. Tak jak w budżecie jest coś zaplanowane tak i każdy rolnik ma swój budżet zaplanowany i im jest niestety trudno. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: rada poprzednia widziała taką potrzebę. I był wniosek oficjalny poparty przez radę i żeby Wójt takie kroki podjął, nawet dostałem odpowiedź na interpelacje, bo sam zadałem takie pytanie. Dzisiaj sytuacja jest taka i uważam, że te dwa targowiska będą ze sobą bardzo konkurowały. Ja bym wnioskował, żeby Pan wójt dobrze wyliczył, są przepisy, które mówią dokładnie jakie warunki targowisko musi spełniać, jeżeli taką informacje otrzymamy, to wtedy dopiero możemy się zastanowić i musimy to umieścić w budżecie gminy. Musimy mieć na wyposażenie, na wybudowanie tego targowiska i na wykupienie ziemi. Możemy ogłosić przetarg na prowadzenie targowiska. 

Radny Andrzej Krzewicki: dokładnie to było analizowane, istniejące targowisko, jeżeli istnieje nie ma problemu, ale przy budowie nowego są dość obwarowane warunki techniczne tego targowiska i, to są dość znaczne koszty. Muszą być na targowisku i kupcy i sprzedający, bo inaczej targowisko nie ma racji bytu.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja uważam, że trzeba sprawdzić ile to będzie kosztowało?

Radna Ewa Michalska: może rozwiązać to logistycznie, bo jest problem.

Radny Stanisław Wasiński: to targowisko, nie liczmy, że burmistrz nam zrobi targowisko. To targowisko, które robi Burmistrz, to na pewno nie będzie spełniało warunków. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: jeżeli my nie zrobimy tego targowiska, jako gmina to go nie będzie.

Radna Marzena Staniszewska: ja dostałam materiały na komisji rewizyjnej, dopiero prze rozpoczęciem komisji. Czyli ja nie mogę zabrać żadnej decyzji w tej kwestii, bo nie byłam zorientowana w ogóle i nie wiedziałam jak rozmawiać i prowadzić tą komisje.

Chodzi o Gorzewo - Janów koło Pana Tyszkiewicza, aby uzyskać zgodę na założenie przepustu na drodze. Ja podjechałam do niego ten Pan podpisał mi zgodę, że możemy założyć przepust, za jakiś czas przyjeżdżamy i on rezygnuje. Nie ma takiego zdecydowania. Może wystosować jakieś pismo z Urzędu. Ten przepust jest potrzebny na gwałt, bo mieszkańcy chodzą już w kaloszach i cały czas mnie atakują i z jednej i z drugiej strony, że nie mają jak dojeżdżać. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: żeby powstało targowisko to trzeba się rozpoznać czy jest taka potrzeba. Jeśli ktośkolwiek rzeczywiście nie gmina, bo gmina nie może sama prowadzić działalności gospodarczej, czy tworzenie takiego targowiska będzie miało racje bytu z punktu widzenia finansowego, dla tego kogoś. Myślę, że taką analizę należałoby zrobić. Druga sprawa to trzeba znaleźć grunt i trzeba wiedzieć, ile on kosztuje, żeby podać jakieś koszty. Wycena takiej inwestycji jest nie, jest łatwa. Może byłaby to racja bytu, aby to spółka wzięłaby w swoją działalność. Trzeba byłoby rozszerzyć uchwałę co do działalności spółki.  A to potrwa trochę, zanim będziemy mogli cokolwiek Państwu powiedzieć. Ale coś takiego zrobimy, bo jest taka potrzeba. 

Chciałbym Państwa zapytać nie o zgodę w formie decyzji, ale chociaż o krótką dyskusje na temat konsultacji, i żeby nie było że nie radzimy się Państwa są budynki OSP na terenie gminy, ja byłem na kilku posiedzeniach Walnego Zgromadzenia i Pan Wójt również i zauważyliśmy że większość tych obiektów, pod względem technicznym jest dość w złym stanie wizualnym i technicznym również. Byłaby możliwość złożenia wniosków do funduszy na świetlice wiejskie, gdyby te budynki były na współwłasność gminy i straży. My z Panem Wójtem widzielibyśmy taką potrzebę, że można byłoby się przyjrzeć bardziej straży w Solcu i Leśniewicach, w Solcu, dlatego że jest ona w Krajowym Systemie Ratownictwa i budynek wymaga remontu, przebudowy, jest brak łazienek. Tam strażacy się bardzo udzielają. Trzeba kupić materiały, trzeba wymienić instalacje elektryczne, trzeba zrobić instalacje sanitarne, wentylacje, wyrzucić drzwi zewnętrzne i wewnętrzne bo nie spełniają wymogów przeciwpożarowych. To byłaby dość duża inwestycja. Czy państwo by widzieli, żeby Wójt upoważnił mnie, czy sam osobiście rozmawiał z tymi. Potrzebna byłaby uchwała Walnego Zgromadzenia Straży na ten temat. Taka pierwsza uchwała, że jest taka wola, żeby przejść na współwłasność. Druga za tym idąca uchwała Rady Gminy Gostynin. Czy państwo uważają, że taka potrzeba byłaby, żebyśmy na próżno nie zaczęli działać. Druga straż to Leśniewice, ona również nie jest współwłasnością gminy i straży a jest inwestycja rozpoczęta i, to w dość znacznym stopniu zaawansowana. Brak kontynuacji tej inwestycji, to co, zostało już wykonane może ulec dewastacji i zniszczeniu. 

Radny Zygmunt Kieplin: będą zebrania sołeckie i w tych wsiach co są świetlice niech mieszkańcy się wypowiedzą, na ten temat. Bo to nie straż to są mieszkańcy wsi, bo strażak dzisiaj jest, a jutro może go nie być. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja wyszedłem z taką propozycją na komisji, to później okazało się, że chce wszystkie straże pozamykać. Dzisiaj nie wiem czy są zainteresowane straże, trzeba byłoby im to wszystko wytłumaczyć, bo to jest w ich interesie. Muszą się na ten temat wypowiedzieć Zarządy strażackie lub Walne Zgromadzenia czy chcą, czy nie?

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: ale my też byśmy chcieli, żeby rada wyraziła na ten temat swoją opinię. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja uważam, że my kontrole mieć powinniśmy nad tymi budynkami tym bardziej że my od dawna w te budynki żeśmy inwestowali i ja strażnice traktuje jak budynki wiejskie.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: w Podgórzu rzeczywiście budynek jest własnością ich, budynek z tego, co Pan mówił jest jednym, z najbardziej zadbanych w gminie i też mają potrzeby. Można byłoby im pomóc. 

Radna Ewa Michalska: pierwsze to jest to, żeby straż zgodziła się, i jeżeli oni widzą taką potrzebę myślę, że te straże trzeba zapoznać, na czym miałaby polegać ta współwłasność. Teraz to tak wygląda straż, ma swój wpis do KRS, jako odrębna grupa. Straże też mogą brać udział w różnych przedsięwzięciach z tym że największą bolączką to są środki własne, które trzeba włożyć do tego przedsięwzięcia i tu już jest problem.  My mamy teraz świetlice w szkole i z tej świetlicy korzystamy, ale nasza straż jest w KSR, jest tam prężna grupa młodzieży i warto byłoby im pomóc. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: czyli możemy zaczynać jakiekolwiek rozmowy?

Wójt oni bez naszej pomocy sobie nie poradzą. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: odpowiem Pani Marzenie, komisja rewizyjna jest komisją specyficzną i większość tam materiałów, to są materiały urzędowe i one nie mogą być dawane wcześniej, komisja ma się zapoznać na komisji z tymi materiałami i na komisji wypracować swoje zdanie. To nie jest tak, że ktoś nie chce dać tydzień wcześniej.

Radna Marzena Staniszewska: mi nie chodziło o tą kwestie, ale wnioski czy opinie powinnam dostać. 

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: Pani Marzenie chodzi o to że ja dostałam wcześniej te materiały. Ja to miałam praktycznie dzień wcześniej i ja to robiłam w Urzędzie Gminy, spisałam sobie to wszystko i opracowałam i ja już miałam pewne rzeczy trochę przybliżone. Pan Jurek zrobił to samo. Pani Marzena najprawdopodobniej zgłosiła się po te materiały przed samą komisją. 

Radna Marzena Staniszewska: jeśli ja miałabym prowadzić tą komisję, to ja nie byłabym w stanie, bo byłam nie przygotowana, więc mam pytanie do Pana Prawnika czy ja jako wice powinnam dostawać jakieś wnioski? Ja prowadząc komisje, też powinnam być o tym poinformowana. 

Prawnik Konrad Wypych: ja chciałbym mieć trochę czasu na spojrzenie w przepisy. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: chciałbym jeszcze poprosić państwa o dyskusje w aspekcie mleczarni. Mamy 4 mleczarnie, budynki po byłych mleczarniach i też zastanawiamy się z Panem Wójtem co z tym zrobić? Może warto byłoby zrobić z nich mieszkania! Na komisji była już mowa, żeby zapoznać się w kosztach, ciężko jest się zorientować w kosztach sprzedaży w cenie sprzedaży. Czy czynnik społeczny jest bardzo ważny dla Państwa, czy mniej ważny? Czy może sprzedać te budynki a pieniądze przeznaczyć na drogi, czy coś innego. Czy podjąć działania i zacząć robić z nich mieszkania, ponieważ bardzo dużo ludzi oczekuje na mieszkania.  

Radny Zygmunt Kieplin: jeżeli to by poszło do sprzedania, to tylko się liczy działka, bo to jest przeważnie budynek do rozbiórki.

Wójt: mówimy o 4 które są gminne, bo reszta to są już prywatne.  

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: mówimy o budynkach w Kozice Solec Sokołów i Sieraków.

Radna Ewa Michalska: tam stoi tylko mur nie wiadomo, jaki fundament, bo te mleczarnie już były dawno budowane. Sama lokalizacja też jest różna faktycznie, jeżeli to by dawało i jest to na zasadzie, że tego nie można było sprzedać no to zrobić. Ja tutaj mam swoją mleczarnię i będę jej bronić za wszelką cenę. Już raz zostało sprzedane Zakładowi Komunalnemu i my nie mamy miejsca, żeby gdzieś tam rzeczy różne składować. Przy tej mleczarni jest jedyne miejsce utwardzone gdzie można składować gruz. Nie wiem, jeżeli to zostanie teraz sprzedane to ja nie wiem, gdzie można będzie, to składować.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: jest remiza, jest szkoła, jest Zakład Komunalny. Ja wnioskowałem, żeby zakupić budynek socjalny.

Radny Szymon Szczypawka: a co z pozostałymi mleczarniami?

Radny Leszek Woźniak: u nas na Skrzanach jest 2 ha ziemi, nie dałoby rady tej ziemi sprzedać i te pieniądze przeznaczyć na świetlice?

Wójt: co do budynku socjalnego my mamy, takie zobowiązanie w 2010r gmina przejęła 2 działki w Sokołowie. W akcie notarialnym jest zapis, że w ciągu 10 lat musimy podjąć się budowy bloków socjalnych.

Radny Andrzej Krzewicki: prośba o zajęcie się drogą w Rogożewku. Ta droga obecnie zamarzła, ale nie da się nią jeździć. Co roku tam jest 30 - 40 tys. zł wkładane i ona cały czas jest nieprzejezdna. 

Prezes ZK Ireneusz Zalewski: i na wiosnę będzie z powrotem to samo.

Do punktu 24-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak podziękował radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy Wójta,

Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach V Sesji Rady Gminy i zamknął je.
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